[bookmark: _GoBack][image: ]Проект

	Муниципальное образование
Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«

	»

	20
	0__
	г.

	№

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Положение
о порядке уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения
в целях склонения муниципального служащего
Думы Октябрьского района к совершению
коррупционных правонарушений, утвержденное
распоряжением главы Октябрьского района
от 27.07.2011 № 63-р

	1. Внести в Положение о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Думы Октябрьского района к совершению коррупционных правонарушений, утвержденное распоряжением главы Октябрьского района от 27.07.2011 № 63-р, следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2 изложить в новой редакции:
«3.2. Уведомление подлежит обязательной регистрации в день его поступления в Журнале учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Октябрьского района к совершению коррупционных правонарушений (далее – Журнал учета уведомлений), который ведется по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
О поступившем уведомлении отдел муниципальной службы и кадровой политики Думы Октябрьского района информирует представителя нанимателя (работодателя) в день регистрации уведомления.».
1.2. Абзац первый пункта 4.2 изложить в новой редакции:
«Организацию проверки сведений, указанных в уведомлении, осуществляют работники отдела муниципальной службы и кадровой политики Думы Октябрьского района, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.».
1.3. Абзац первый пункта 4.5 изложить в новой редакции:
«По итогам проверки отделом муниципальной службы и кадровой политики Думы Октябрьского района готовится письменное заключение и направляется представителю нанимателя (работодателю) для принятия решения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
            2. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Октябрьского района Н.В. Хромова.

Исполняющий обязанности главы
Октябрьского района                                                                                               А.Ю. Насибулин

image1.jpeg